
2016/61918-193 Ve věci poskytnutí metodiky pro krajské pobočky Úřadu práce, podle 
kterých mají postupovat při vymáhání případného přeplatku vzniklého při vyplácení přídavku 
na dítě, a ve věci sdělení postupu Úřadu práce při vymáhání těchto dávek 
 
Dotaz: 
(ze dne 4. 4. 2016) 
 
 

  

Odpověď vedoucí oddělení kancelář ministerstva: 

Vážená paní, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o  svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 4. 

duben 2016, ve věci poskytnutí informací z Ročního výkazu o výkonu sociálně-právní 

ochrany dětí, sděluji následující: 

Roční výkaz o výkonu sociálně-právní ochrany dětí za rok 2015 dosud nemá MPSV 

k dispozici – tyto údaje budou známy až na konci dubna tohoto roku. Roční výkazy o výkonu 

sociálně-právní ochrany dětí za roky 2013 a 2014 za celou Českou republiku jsou umístěny 

veřejně na webu MPSV, a to na adrese: http://www.mpsv.cz/cs/7260. Údaje za Magistrát 

hlavního města Prahy jsou za uvedené roky následující: 

 

 

 

 

 

             

  

http://www.mpsv.cz/cs/7260


 

2013 

 

III. Klienti kurátora pro 

mládež 

  
Číslo 

řádku 
Celkem 

z toho   

  
děti do 15 

let 
z toho dívek mladistvých z toho dívek   

a b 1 2 3 4 5   

Počet 

evidovaných 
79 3569 1405 504 2164 686   

 

IV. Klienti řešení kurátorem pro mládež                     

  
Číslo 

řádku 
Celkem 

z toho 

dětí 
z toho 

dívek 
mladistvých 

z toho 

dívek 

a b 1 2 3 4 5 

Trestná činnost 81 396 122 34 274 42 

Přestupky 82 277 x x 277 63 

Výchovné problémy 83 2171 843 294 1328 411 

Dohledy 84 115 45 15 70 26 

Uložená výchovná opatření 

mladistvým 
84a 71 x x 71 6 

Opatření uložená dětem mladším 

15 let 
84b 44 44 5 x x 

Návrh na předběžné opatření 85 56 19 11 37 15 

Návrh na ústavní výchovu 86 33 8 3 25 9 

Návrh na ochrannou výchovu 87 4 2 0 2 1 

 



2014 

III. Klienti kurátora pro děti a 

mládež               

  

Číslo řádku Celkem 

z toho 

  
děti do 15 

let 
z toho dívek mladistvých 

z toho 

dívek 

a b 1 2 3 4 5 

Počet 

evidovaných 

klientů 

79 2980 1047 383 1933 651 

 

IV. Klienti řešení kurátorem pro děti a mládež 
      

  

Číslo řádku Celkem 

z toho 

  děti 
z toho 

dívek 
mladistvých 

z toho 

dívek 

a b 1 2 3 4 5 

Trestná činnost 81 332 103 27 229 45 

Přestupky 82 179   0 179 41 

Výchovné problémy 83 1699 702 268 997 340 

Dohledy 84 111 45 11 66 24 

Uložená výchovná 

opatření mladistvým 
84a 24 x x 24 5 

Mladiství                ve 

výkonu vazby nebo 

ve výkonu odnětí 

svobody 

84b 6 x x 6 0 

Opatření uložená 

dětem 

mladším         15 let 

85 26 26 5 x x 

 

S pozdravem 

 


